Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Среднеегорлыкское профессиональное училище №85»

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель образовательного учреждения

ГБПОУ  РО ПУ №85

__________________Колода И.П.
«01» сентября 2017 г.

 М.П.

УЧЕБНЫЙ   ПЛАН

профессионального обучения

по программе профессиональной подготовки 

Тракторист – машинист сельскохозяйственного производства  категории «D»  

Цель: подготовка и воспитание квалифицированного тракториста-машиниста сельскохозяйственного производства категории «D»
Присваиваемый квалификационный разряд:  Тракторист – машинист сельскохозяйственного производства категории «D» 

Форма обучения:   очная 

Категория слушателей и их минимальный уровень образования: безработные граждане старше 18 лет; граждане, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости; уровень образования: основное общее образование.

Срок обучения ____________4________ месяцев  ___________16___________ недель ______576_________часов

Режим занятий __________6_________ часов в день ____________36___________ часов в неделю

	№  

п/п
	Название разделов и дисциплин
	Всего, часов
	в том числе:
	Форма контроля
	Распределение по месяцам

	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	и т.д

	
	
	
	лекции
	практические занятия
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Цикл общепрофильных дисциплин
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВСЕГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Профессиональный цикл 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Устройство
	126
	126
	
	Экзамен 
	46
	80
	
	
	
	

	2.2
	Техническое обслуживание и ремонт
	56
	56
	
	Экзамен 
	20
	15
	21
	
	
	

	2.3
	Правила дорожного движения
	86
	86
	
	Экзамен
	40
	16
	30
	
	
	

	2.4
	Основы управления и безопасность движения
	54
	54
	
	Зачет 
	12
	12
	30
	
	
	

	2.5
	Оказание первой медицинской помощи
	25
	25
	
	Зачет
	
	
	25
	
	
	

	2.6
	Технология механизированных работ
	94
	94
	
	Экзамен
	21
	16
	33
	24
	
	

	
	ВСЕГО
	441
	441
	
	
	139
	139
	139
	24
	
	

	4
	Производственное обучение
	120
	
	120
	Зачет
	
	
	
	120
	
	

	5
	Индивидуальное вождение 
	15
	
	15
	Зачет 
	5
	5
	5
	
	
	

	
	
	576
	441
	135
	
	144
	144
	144
	144
	
	


Исполнитель:  Заместитель директора по УПР __________________ Лосева М.Н.






                                      подпись 

                         тел. 8 (271) 92-4-21

